
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
60Años 

ACUERDO No
1 022 

< 1 3 MAR. 2006 
Por el cual se emite un concepto favorable. 

DE 2006 
) 

EL CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial las que le 
confiere el Estatuto General Acuerdo 011 de abril 1 O de 2000, expedido por el 
CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 

CONSIDERANDO: 

Que la Constitución Política de Colombia en su Artículo 69 consagra la 
Autonomía Universitaria y la Ley 30 de 1992, Artículo 28 reconoce este 
Derecho a las Universidades para "... establecer, arbitrar y aplicar sus 
recursos para el cumpl imiento de su misión social y de su función 
institucional ... "_ 

Que el CONSEJO ACADÉMICO, considera necesario establecer alianzas 
estratégicas para la promoción, distribución y venta de su revista TABULA 
RASA con ISSN 1794-2489. . 

Que el Consejo Académico previo análisis emitió concepto favorable de 
conformidad con el Estatuto General, Acuerdo 011 de 2000, Artículo 17, 
literal n. 

ACUERDA: 

ARTICULO ÚNICO. - EMITIR concepto favorable para establecer alianza 
estratégica con EBSCO MÉXICO, INC., S.A. DE C.V. , filial de EBSCO 
INTERNACIONAL para la promoción, distribución y venta de su revista 
TABULA RASA. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá, o.e., a los 1 3 MAR. 2006 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

--~CUA 

101 


	Page 1

